

# Comune di Gallicano Provincia di Lucca

#### DECRETO N. 7 del 12 marzo 2024

OGGETTO: Nomina Nucleo di Valutazione - rinnovo.

### IL SINDACO

## RILEVATO, che:

- Gli EE.LL. individuano strumenti e metodologie adeguate a garantire il controllo interno e la valutazione della gestione operativa dell'Ente, per il buon andamento dell'azione amministrativa ed il raggiungimento degli obiettivi fissati;
- L'art. 14 del D.Lgs. 150/2009 sopra citato, nel testo coordinato con il D.Lgs. 74/2017, non costituisce per gli enti locali norma imperativa, giusto il disposto dell'art. 16 dello stesso D.Lgs. 150/2009, pertanto per gli stessi rimane in vigore l'art. 147 del D.Lgs. 267/2000.

RICHIAMATO il proprio decreto n. 3 del 4 febbraio 2021 con il quale era stato nominato, temporaneamente, il Segretario Comunale, Dott. Francesco Borghesi, quale Nucleo di Valutazione monocratico, con decadenza dall'incarico dalla data di conclusione delle procedure pubbliche per la nomina di un nuovo organo di valutazione che procederà alla sua sostituzione.

## VISTI:

- il Regolamento disciplinante il sistema di misurazione e valutazione della performance, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale dell'11 novembre 2021 n. 132;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 23 febbraio 2021 con la quale:
  - o si è determinato, ai sensi dell'art. 5, comma 4, del Regolamento disciplinante il sistema di misurazione e valutazione della performance, il compenso annuo per l'incarico di nucleo di valutazione in € 1.500,00 (comprensivi di oneri previdenziali, assistenziali e fiscali, nonché eventuali spese di trasferta);
  - o è stato dato indirizzo al responsabile del settore servizi istituzionali di porre in essere gli atti conseguenti, necessari alla nomina del nuovo Nucleo di Valutazione dell'Ente, predisponendo un avviso pubblico che preveda una durata dell'incarico pari ad anni 3 (tre) rinnovabile, nonchè la definizione dei contenuti della prestazione e il possesso di adeguati requisiti professionali e di esperienza.

RICHIMATO altresì il decreto sindacale n. 16 del 31 marzo 2021 con il quale è stato nominato Nucleo di Valutazione monocratico per il triennio 31 marzo 2021-31 marzo 2024, rinnovabile, il Dott. Narducci Riccardo (OMISSIS).

CONSIDERATO che con nota acquisita al P.G. n. 2071 del 1° marzo 2024, il Dott. Narducci Riccardo, si è reso disponibile al rinnovo della nomina dell'incarico di Nucleo di Valutazione per un periodo di tre anni, 1° aprile 2024 – 31 marzo 2027.

RITENUTO pertanto di procedere al rinnovo della nomina in oggetto per i successivi tre anni.

## VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs n. 165/2001;
- il D.Lgs n. 150/2009;
- il D.Lgs n. 174/2012 convertito nella L. n. 213/2012;
- il D.Lgs n. 33/2013;
- il vigente Regolamento comunale sull'organizzazione e sul funzionamento del Nucleo di Valutazione.

TUTTO ciò premesso:

### **DECRETA**

- 1. DI RINNOVARE la nomina dell'incarico di Nucleo di Valutazione al Dott. Narducci Riccardo (OMISSIS) per un periodo di tre anni, dal 1° aprile 2024 al 31 marzo 2027.
- 2. DI COMUNICARE al soggetto di cui al punto precedente il presente decreto;
- 3. DI COMUNICARE ALTRESÌ copia del presente decreto ai Responsabili di Settore;
- 4. DI PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione Amministrazione Trasparente Disposizioni generali.

Gallicano, 12 marzo 2024

IL SINDACO Dott. David Saisi